
 
  
 
 
 

Wrocław, 19 maja 2020 r. 
 

Wielka przygoda z nauką zaczyna się na PWr 
 
Rozpoczęła się rekrutacja do Szkoły Doktorskiej Politechniki Wrocławskiej. Dla 
kandydatów chcących kształcić się w tej elitarnej jednostce naszej uczelni przygotowane 
zostały 143 miejsca. 
 
Szkoła Doktorska PWr działa od 1 października 2019 r. Powstała na mocy przepisów 
nowej ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce. To całkowicie nowy system 
kształcenia, w którym wszyscy doktoranci otrzymują stypendium w wysokości 37 
proc. wynagrodzenia profesora, czyli blisko 2,4 tys. zł brutto. Po ocenie śródokresowej, 
która nastąpi po dwóch latach kształcenia, stypendium może wzrosnąć do wysokości 57 
proc. wynagrodzenia profesora, czyli ponad 3,6 tys. zł brutto. Wypłacane jest ono przez 
12 miesięcy przez wszystkie cztery lata kształcenia. 
 
Obecnie w Szkole Doktorskiej PWr kształci się 152 doktorantów, w tym czternastu 
cudzoziemców i 24 doktorantów programu „Doktorant wdrożeniowy”. Nauka odbywa się 
w dwunastu dyscyplinach naukowych. 
 
– Programy przygotowane są w ten sposób, aby doktoranci mieli możliwość kształcenia 
się w swoich dyscyplinach, ale przede wszystkim zdobyli umiejętności do prowadzenia 
badań interdyscyplinarnych na styku dwóch lub więcej dyscyplin. Istnieje możliwość 
wybierania kursów spoza dyscypliny kształcenia, w miarę zapotrzebowania na daną 
tematykę – wyjaśnia prof. Krzysztof Walkowiak, prodziekan ds. ogólnych. 
 
Najwięcej doktorantów kształci się w dyscyplinach: nauki chemiczne, automatyka, 
elektronika i elektrotechnika oraz informatyka techniczna i telekomunikacja. Każdy 
słuchacz ma indywidualny program kształcenia, a kursy prowadzone są nie tylko 
przez najlepszych specjalistów z Politechniki Wrocławskiej, lecz także spoza uczelni. 
Warto podkreślić, że w ofercie znajdują się także kursy prowadzone przez profesorów z 
zagranicy.  
 
Projekty naukowe są realizowane w laboratoriach uczelni przystosowanych do 
zaawansowanych badań w różnych obszarach. Doktoranci mają także możliwość 
otrzymywania dodatkowych stypendiów, np. prowadząc badania w ramach grantów 
naukowych. Chociaż szkoła doktorska działa od niespełna roku, to na tym polu możemy 
się już pochwalić sukcesami naszych młodych badaczy. 
 
Rekrutacja do szkoły doktorskiej ruszyła we wtorek, 19 maja, a dokumenty 
będzie można składać do 15 czerwca. Dla kandydatów przygotowane zostały 143 
miejsca. Liczba ta może się jednak zwiększyć, jeśli pojawią się dodatkowe źródła 
finansowania np. w postaci grantów NCN lub NAWA. Osobną pulę stanowią też doktoranci 
programu „Doktorat wdrożeniowy”. 
 
Oprócz specjalistycznych i kierunkowych kursów oraz przysługującemu każdemu 
słuchaczowi stypendium, dla doktorantów przewidziany jest także m.in. kurs „Warsztat 
badacza”. Dzięki niemu doktorant ma możliwość nabywania tzw. umiejętności miękkich 
związanych z pracą naukową i przygotowaniem wniosków na przyszłe badania. 
 
Rozmowy kwalifikacyjne dla kandydatów rozpoczną się 24 czerwca, a listy rankingowe 
mają być gotowe do 7 lipca. Od 13 lipca dziekanat Szkoły Doktorskiej będzie udzielał 
kandydatom informacji – wyłącznie telefonicznie – o osiągniętym wyniku rekrutacji. 
Wyniki zostaną zatwierdzone najpóźniej  do 30 września. 
 
Więcej informacji o rekrutacji i odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania można 

znaleźć na stronie: https://szd.pwr.edu.pl/ 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe 


